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Investimet né depozita dhe Letra me vlere 10,133,311.00 10,703,977.00
Kostot e pérvetésuara té shtyra 793,974.00 653,265.00
Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet 588,305.00 680,524.00
Asetet e risigurimit 3,397,361.00 4,066,070.00
Toké dhe Ndértesa 2,130,516.00 2,018,718.00
Asete té tjera té prekshme 496,475.00 570,523.00
Asetet e paprekshme :
Aseteté tjera 286,769.00 191,152.00
GIITHSE! ASETET 8,156,558.00
DETYRIMET
Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve 6,811,385.00 7,827,977.00
Provizionet p&r primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 4,361,640.00 4,618,984.00
Liogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera 2,896,220.00 2,170,289.97
Huaté dhe krediié
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet 298,705.00 209,157.00
GJITHSEJ DETYRIMET 14,367,950.00 14,826,407.97
KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar 6,125,000.00 6,125,000.00
Fitimi i akumuluar (2,336,392.00) (1,736,562,97)
Rezerva té tjera
GJITHSE) KAPITALI AKSIONAR 3,788,608.00 4,388,437.03
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kompanla e sigurinteve

Primi i fituar, neto nga risigurimi 1,239,277.00
Primi i shkruar bruto 2,168,842.00
'Primi i ceduar né risigurim {-) (929,565.00)

Ndryshimi né primin e pafituar {(+/-) 59,221.00
‘Ndryshimi n& primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-} (19,144.00)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto 63,546.00
Té hyrat e tjera 13,505.00
-@jithsej t& hyrat 1,356,405.00
Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 833,488.00
'Démet e paguara bruto 946,719.00

Pjesa e risiguruesit (-) (225,444.00)
' Ndryshimi né rezerva pér déme 112,213.00

Pjesa e risiguruesit (-)
:Shpenzimet & marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim {+/-) {164,011.00}
‘Shpenzimet administrative 992,316.00
Komisionet e risigurimit (-} -328494
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 1,333,299.00
Fitimi /humbja neto pér vitin 23,106.00
Té hyra 8 tjera gjithépérfshirése : 0

Gjithsej té hyrat gjithépérfshirése pér vitin

23,106.00

1,807,427.00

2,820,898.00
{1,013,471.00)
(173,998.00)
17,410.00
123,541.00
44,483.00
1,818,863.00

914,493.00
984,209.00
(358,786.00)
289,070.00

" (38,757.00)
956,151.00
(352,013.00)
1,479,874.00

338,989.00
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kompanigesigurimeve

Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet ¢ fituara neto

s evRs8s

Raporti i shpenzimeve neto = {Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Rapotti i kombinuar neto = Raporti | démeve t& ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T8 hyrat nga investimet neto { Primet ¢ fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raperti i investimeve

Raporti i démeve 8 rreguliuara = Démet ¢ paguara gjaté periudhés / Démet e raportuara gjaté periudhés
Raporti i mbutueshmeérisé s8 provizioneve teknike = Asectet ¢ pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet ¢ shkruara / Bkuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuitet

Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mjaftueshmerisé st kapitalit = Kapitali ng dispozicion / kapitali tregullator 1 kérkuar,
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